[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15» сентября 2009 года                                                                          № 208
                г.Лянтор

О привлечении и расходовании
средств спонсорской поддержки

на мероприятия, связанные с
празднованием 65-летия Победы

в Великой Отечественной войне

В целях привлечения и эффективного использования средств спонсорской поддержки на мероприятия, связанные с празднованием 65-летия Победы в Великой Отечественной войне:

1. Утвердить Положение о привлечении и расходовании средств спонсорской поддержки на мероприятия, связанные с празднованием 65-летия Победы в Великой Отечественной войне, согласно приложению 1.

2. Определить управление по организации деятельности Администрации города уполномоченным органом по привлечению средств спонсорской поддержки.

3. Утвердить состав комиссии по контролю за привлечением и расходованием средств спонсорской поддержки согласно приложению 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Лянтор                                        В.В. Алёшин
                                                                            Приложение 1 к постановлению
                                                                            Администрации городского поселения Лянтор
                                                                            от  «15» сентября  2009 года  № 208
Положение
 о привлечении и расходовании средств спонсорской поддержки на мероприятия, связанные с празднованием 65-летия Победы в Великой Отечественной войне
1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением определяется порядок привлечения и расходования средств спонсорской поддержки на мероприятия, связанные с празднованием 65-летия Победы в Великой Отечественной войне.

1.2. В настоящем Положении под оказанием спонсорской поддержки понимается осуществление юридическими или физическими лицами на добровольных началах вклада в виде предоставления финансовых средств, проведения работ или оказания услуг, необходимых для проведения мероприятий, связанных с празднованием 65-летия Победы в Великой Отечественной войне.

1.3. Спонсорство осуществляется на основании договора об оказании спонсорской поддержки.

2. Порядок привлечения средств спонсорской поддержки

2.1. Организационным комитетом по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 65-летию Победы в Великой Отечественной войне в городском поселении Лянтор, образованным в соответствии с постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 23.06.2009 № 124 (далее – Оргкомитет) формируется план мероприятий, проводимых  на территории городского поселения Лянтор в рамках празднования 65-летия Победы в Великой Отечественной войне (далее – план мероприятий). В указанный план включаются мероприятия, проводимые как за счёт бюджетных средств, так и за счёт вне бюджетных источников.
2.2. Уполномоченный орган по привлечению спонсорской поддержки (далее - Уполномоченный орган) после формирования Оргкомитетом плана мероприятий готовит и направляет письма физическим и юридическим лицам (предполагаемым спонсорам) с предложением об оказании спонсорской поддержки в рамках запланированных мероприятий.
Конкретный размер и формы спонсорской поддержки определяются спонсором самостоятельно.
2.3. Письменные предложения, поступившие от предполагаемых спонсоров, на предоставление спонсорской помощи в виде оказания услуг (выполнения работ) или в виде финансовых средств, в том числе направляемых спонсором для проведения конкретного мероприятия, передаются Уполномоченным органом  в юридический отдел правового управления для подготовки проекта договора об оказании спонсорской поддержки.
2.4. Заключенный договор об оказании спонсорской поддержки в виде финансовых средств направляется для исполнения управлению бюджетного учёта и отчётности. Договор об оказании спонсорской поддержки в виде оказания услуг (выполнения работ) передаётся управлению по делам молодёжи, культуры и спорта, управлению коммунального хозяйства и иным заинтересованным службам в зависимости от вида оказываемых услуг (выполняемых работ) для осуществления контроля за оказываемыми услугами (выполняемыми работами).
2.5. Спонсорский вклад в виде финансовых средств перечисляется на лицевой счет Администрации городского поселения Лянтор (целевые средства на 65-летие Победы).

2.6. Гарантии, предоставляемые спонсору, определяются в соответствии с указанными в настоящем Положении категориями спонсоров и договором об оказании спонсорской поддержки.

Сроки, в которые осуществляется спонсорская поддержка, определяются в договоре об оказании спонсорской поддержки.

3. Порядок расходования спонсорских средств

3.1. Спонсорские средства расходуются на мероприятия, связанные с празднованием 65-летия Победы.

3.2. Решения о расходовании финансовых средств, поступивших от спонсоров, принимаются Комиссией по контролю за привлечением и расходованием средств спонсорской поддержки (далее - Комиссия). Состав Комиссии утверждаются постановлением Администрации городского поселения Лянтор.

3.3. Решения о расходовании финансовых средств принимаются Комиссией после заключения договора об оказании спонсорской поддержки и представления документов, подтверждающих обоснованность перечислений.

4. Порядок деятельности Комиссии
4.1. Контроль за привлечением средств спонсорской поддержки, обеспечением целевого и эффективного их расходования обеспечивается Комиссией.
4.2. Комиссия для обеспечения выполнения возложенных задач, предусмотренных пунктом 4.1. настоящего Положения, осуществляет следующие функции:

4.2.1. Рассматривает материалы и отчеты о привлечении,  поступлении и расходовании спонсорских средств.

4.2.2. Принимает после зачисления спонсорских средств на лицевой счёт решения об их расходовании на конкретные мероприятия, работы и услуги в порядке, предусмотренным настоящим Положением.

4.2.3. Рассматривает материалы и отчеты о расходовании спонсорских средств.

4.2.4. Контролирует исполнение обязательств по договорам об оказании спонсорской поддержки.

4.3.Уполномоченный орган, управление бюджетного учёта и отчётности, иные подразделения и должностные лица Администрации городского поселения Лянтор, а также организации, осуществляющие выполнение мероприятий, посвящённых 65-летию Победы в Великой Отечественной войне в городском поселении Лянтор предоставляют по запросу Комиссии необходимые для осуществления её функций материалы и отчеты.

4.4. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Дата заседания определяется председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем.

4.6. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются всеми членами Комиссии, участвовавшими в заседании.

4.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от количества присутствующих на заседании членов Комиссии.

5. Категории спонсоров

5.1. В целях оказания спонсорской поддержки в зависимости от размера и формы спонсорского взноса спонсору присваивается одна из следующих категорий:

5.1.1. ГЕНЕРАЛЬНЫЙ СПОНСОР.

Генеральным спонсором признается физическое или юридическое лицо, предоставившее спонсорскую поддержку в виде финансовых средств, проведения работ или оказания услуг, на сумму не менее 300 тысяч рублей.

5.1.2. ОФИЦИАЛЬНЫЙ СПОНСОР.

Официальным спонсором признается физическое или юридическое лицо, предоставившее спонсорскую поддержку в виде финансовых средств, проведения работ или оказания услуг, на сумму не менее 150 тысяч рублей.

5.1.3. СПОНСОР.

Спонсором признается физическое или юридическое лицо, предоставившее спонсорскую поддержку в виде финансовых средств, проведения работ или оказания услуг, на сумму не менее 50 тысяч рублей.

5.1.4. ИНФОРМАЦИОННЫЙ СПОНСОР.

Информационным спонсором признается лицо, осуществляющее освещение в средствах массовой информации мероприятий, связанных с празднованием 65-летия Победы, на сумму не менее 50 тысяч рублей.

5.2. Спонсору, оказавшему спонсорскую поддержку на сумму менее 50 тысяч рублей гарантии, предусмотренные настоящим Положением, не предоставляются.

6. Гарантии, предоставляемые спонсорам

6.1. Гарантии, предоставляемые ГЕНЕРАЛЬНОМУ СПОНСОРУ:

6.1.1. С момента подписания договора об оказании спонсорской поддержки Генеральному спонсору предоставляется право на официальное представление, в том числе в средствах массовой информации, в качестве Генерального спонсора.

6.1.2. Генеральному спонсору предоставляется право использования официальной символики 65-летия Победы на условиях, установленных договором об оказании спонсорской поддержки.

6.1.3. Генеральному спонсору вручается Благодарственное письмо Главы городского поселения Лянтор.

6.1.4. Генеральный спонсор имеет право на участие во всех официальных мероприятиях, посвященных празднованию 65-летия Победы.

6.1.5. Генеральный спонсор имеет право на:

- упоминание наименования, размещение атрибутики и символики Генерального спонсора в печатных и телематериалах, на брифингах и пресс-конференциях, мероприятиях, посвященных празднованию 65-летия Победы;

- места VIP-класса (при наличии VIP-мест) на всех мероприятиях, проводимых в честь празднования 65-летия Победы.

6.1.6. Генеральный спонсор вправе учреждать собственную номинацию в любых конкурсах, проводимых в честь празднования 65-летия Победы.

6.2. Гарантии, предоставляемые ОФИЦИАЛЬНОМУ СПОНСОРУ:

6.2.1. С момента подписания договора об оказании спонсорской поддержки Официальному спонсору предоставляется право на официальное представление, в том числе в средствах массовой информации, в качестве Официального спонсора.

6.2.2. Официальному спонсору вручается Благодарственное письмо Главы городского поселения Лянтор.
6.2.3. Официальный спонсор имеет право на участие во всех официальных мероприятиях, посвященных празднованию 65-летия Победы.

6.2.4. Официальный спонсор имеет право на:

- упоминание наименования, размещение атрибутики и символики Официального спонсора в печатных и телематериалах, на брифингах и пресс-конференциях, мероприятиях, посвященных празднованию 65-летия Победы;

- места VIP-класса (при наличии VIP-мест) на всех мероприятиях, проводимых в честь празднования 65-летия Победы.

6.3. Гарантии, предоставляемые СПОНСОРУ:

6.3.1. С момента подписания договора об оказании спонсорской поддержки Спонсору предоставляется право на официальное представление, в том числе в средствах массовой информации, в качестве Спонсора.

6.3.2. Спонсор имеет право на участие в заключительных официальных мероприятиях, посвященных празднованию 65-летия Победы.

6.3.3. Спонсор имеет право на упоминание наименования Спонсора в печатных и телематериалах, на брифингах и пресс-конференциях, мероприятиях, посвященных празднованию 65-летия Победы.

6.4. Гарантии, предоставляемые ИНФОРМАЦИОННОМУ СПОНСОРУ:

6.4.1. С момента подписания договора об оказании спонсорской поддержки Информационному спонсору предоставляется право на официальное представление, в том числе в средствах массовой информации, в качестве Информационного спонсора.

6.4.2. Информационному спонсору предоставляется право использования официальной символики 65-летия Победы на условиях, установленных договором об оказании спонсорской поддержки.

6.4.3. Информационному спонсору вручается Благодарственное письмо Главы городского поселения Лянтор.
6.4.4. Информационный спонсор имеет право на участие в заключительных официальных мероприятиях, посвященных празднованию 65-летия Победы.

6.4.5. Информационный спонсор имеет право:

- на упоминание наименования, размещение атрибутики и символики Информационного спонсора в печатных и телематериалах, на брифингах и пресс-конференциях, мероприятиях, посвященных празднованию 65-летия Победы;

- места VIP-класса (при наличии VIP-мест) на заключительных мероприятиях, проводимых в честь празднования 65-летия Победы.

6.5. Перечень гарантий может быть изменен в договоре об оказании спонсорской поддержки по договоренности сторон.

                                                     Приложение 2 к постановлению
                                                                          Администрации городского поселения Лянтор
                                                                          от  «15» сентября  2009 года  № 208
Состав

Комиссии по контролю за привлечением и расходованием

средств спонсорской поддержки
	Хисматуллина Р.М. -
	- заместитель Главы  муниципального образования, председатель комиссии;

	Смольянинова О.Н.
	-начальник управления по организации деятельности Администрации города, заместитель председателя комиссии;

	Бахарева Н.Н.
	-  заведующий сектором по работе с детьми и молодёжью управления по делам молодёжи, культуры и спорта, секретарь комиссии;

	Гузиков А.Г
	-депутат Совета депутатов городского поселения Лянтор, член комиссии;

	Потапова Р.А
	-  начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта, член комиссии;

	Зеленская Л.В.
	- заместитель Главы  муниципального образования- начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер), член комиссии;

	Власюкова Н.Г.
	-начальник управления коммунального хозяйства, член комиссии.

_1231677643.unknown